

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE

TRIMESTRE: 03 AÑO: 2015

CORPORACION INTERAMERICANA DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2014

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO  
Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	CIERRE PERIODO ACTUAL	CIERRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
<b>10000000</b>	<b>ACTIVOS TOTALES</b>	<b>10,124,182</b>	<b>7,923,772</b>
<b>11000000</b>	<b>ACTIVOS CIRCULANTES</b>	<b>6,448,677</b>	<b>5,015,740</b>
11010000	EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO	1,503,321	1,108,194
11020000	INVERSIONES A CORTO PLAZO	0	0
11020010	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0
11020020	INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA NEGOCIACIÓN	0	0
11020030	INSTRUMENTOS FINANCIEROS CONSERVADOS A SU VENCIMIENTO	0	0
11030000	CLIENTES (NETO)	2,377,669	2,450,473
11030010	CLIENTES	2,473,237	2,537,473
11030020	ESTIMACIÓN PARA CUENTAS INCOBRABLES	-95,568	-87,000
11040000	OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)	357,821	268,608
11040010	OTRAS CUENTAS POR COBRAR	357,821	268,608
11040020	ESTIMACIÓN PARA CUENTAS INCOBRABLES	0	0
11050000	INVENTARIOS	13,986	15,292
11051000	ACTIVOS BIOLÓGICOS CIRCULANTES	0	0
11060000	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	2,195,880	1,173,173
11060010	PAGOS ANTICIPADOS	1,838,858	825,512
11060020	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
11060030	ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA	0	0
11060050	DERECHOS Y LICENCIAS	0	0
11060060	OTROS	357,022	347,661
<b>12000000</b>	<b>ACTIVOS NO CIRCULANTES</b>	<b>3,675,505</b>	<b>2,908,032</b>
12010000	CUENTAS POR COBRAR (NETO)	3,790	12,130
12020000	INVERSIONES	929,929	890,097
12020010	INVERSIONES EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	929,929	890,097
12020020	INVERSIONES CONSERVADAS A SU VENCIMIENTO	0	0
12020030	INVERSIONES DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0
12020040	OTRAS INVERSIONES	0	0
12030000	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	1,663,050	1,093,922
12030010	INMUEBLES	1,576,946	1,604,024
12030020	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	271,801	272,498
12030030	OTROS EQUIPOS	1,279,288	1,289,217
12030040	DEPRECIACIÓN ACUMULADA	-2,357,907	-2,283,879
12030050	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	892,922	212,062
12040000	PROPIEDADES DE INVERSIÓN	0	0
12050000	ACTIVOS BIOLÓGICOS NO CIRCULANTES	0	0
12060000	ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	120,650	123,388
12060010	CRÉDITO MERCANTIL	0	0
12060020	MARCAS	42,449	42,449
12060030	DERECHOS Y LICENCIAS	0	0
12060031	CONCESIONES	0	0
12060040	OTROS ACTIVOS INTANGIBLES	78,201	80,939
12070000	ACTIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS	747,393	677,477
12080000	OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	210,693	111,018
12080001	PAGOS ANTICIPADOS	0	0
12080010	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
12080020	BENEFICIOS A EMPLEADOS	0	0
12080021	ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA	0	0
12080040	CARGOS DIFERIDOS (NETO)	0	0
12080050	OTROS	210,693	111,018
<b>20000000</b>	<b>PASIVOS TOTALES</b>	<b>6,696,685</b>	<b>4,726,834</b>
<b>21000000</b>	<b>PASIVOS CIRCULANTES</b>	<b>4,540,844</b>	<b>2,871,567</b>
21010000	CRÉDITOS BANCARIOS	179,474	67,473
21020000	CRÉDITOS BURSÁTILES	0	0
21030000	OTROS PASIVOS CON COSTO	0	0
21040000	PROVEEDORES	1,303,982	1,014,660
21050000	IMPUESTOS POR PAGAR	0	0
21050010	IMPUESTOS A LA UTILIDAD POR PAGAR	0	0
21050020	OTROS IMPUESTOS POR PAGAR	0	0
21060000	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	3,057,388	1,789,434

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE

TRIMESTRE: 03 AÑO: 2015

CORPORACION INTERAMERICANA DE  
ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2014

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	CIERRE PERIODO ACTUAL	CIERRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
21060010	INTERESES POR PAGAR	0	0
21060020	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
21060030	INGRESOS DIFERIDOS	1,957,319	1,028,674
21060050	BENEFICIOS A EMPLEADOS	0	0
21060060	PROVISIONES	0	0
21060061	PASIVOS RELACIONADOS CON ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA CIRCULANTES	0	0
21060080	OTROS	1,100,069	760,760
<b>22000000</b>	<b>PASIVOS NO CIRCULANTES</b>	<b>2,155,841</b>	<b>1,855,267</b>
22010000	CRÉDITOS BANCARIOS	1,226,985	919,552
22020000	CRÉDITOS BURSÁTILES	495,302	494,079
22030000	OTROS PASIVOS CON COSTO	0	0
22040000	PASIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS	215,246	220,079
22050000	OTROS PASIVOS NO CIRCULANTES	218,308	221,557
22050010	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
22050020	INGRESOS DIFERIDOS	0	12,130
22050040	BENEFICIOS A EMPLEADOS	209,427	209,427
22050050	PROVISIONES	0	0
22050051	PASIVOS RELACIONADOS CON ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA NO CIRCULANTES	0	0
22050070	OTROS	8,881	0
<b>30000000</b>	<b>CAPITAL CONTABLE</b>	<b>3,427,497</b>	<b>3,196,938</b>
30010000	CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	2,913,720	2,773,802
30030000	CAPITAL SOCIAL	3,398,673	3,398,673
30040000	ACCIONES RECOMPRADAS	0	0
30050000	PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	90,019	90,019
30060000	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
30070000	OTRO CAPITAL CONTRIBUIDO	0	0
30080000	UTILIDADES RETENIDAS (PERDIDAS ACUMULADAS)	-389,655	-568,503
30080010	RESERVA LEGAL	0	0
30080020	OTRAS RESERVAS	0	0
30080030	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-568,503	-604,996
30080040	RESULTADO DEL EJERCICIO	178,848	36,493
30080050	OTROS	0	0
30090000	OTROS RESULTADOS INTEGRALES ACUMULADOS (NETOS DE IMPUESTOS)	-185,317	-146,387
30090010	GANANCIAS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES	0	0
30090020	GANANCIAS (PERDIDAS) ACTUARIALES POR OBLIGACIONES LABORALES	-10,250	-10,250
30090030	RESULTADO POR CONVERSIÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS	-175,067	-136,137
30090040	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0
30090050	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
30090060	CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE DE OTROS ACTIVOS	0	0
30090070	PARTICIPACIÓN EN OTROS RESULTADOS INTEGRALES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0
30090080	OTROS RESULTADOS INTEGRALES	0	0
30020000	CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	513,777	423,136

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE

TRIMESTRE: 03 AÑO: 2015

CORPORACION INTERAMERICANA DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA  
DATOS INFORMATIVOS

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2014

CONSOLIDADO  
Impresión Final

(MILES DE PESOS)

REF	CONCEPTOS	CIERRE PERIODO ACTUAL	CIERRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
91000010	PASIVOS MONEDA EXTRANJERA CORTO PLAZO	199,525	66,687
91000020	PASIVOS MONEDA EXTRANJERA LARGO PLAZO	0	0
91000030	CAPITAL SOCIAL NOMINAL	3,398,673	3,398,673
91000040	CAPITAL SOCIAL POR ACTUALIZACIÓN	0	0
91000050	FONDOS PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGÜEDAD	0	0
91000060	NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)	29	29
91000070	NUMERO DE EMPLEADOS (*)	2,501	2,537
91000080	NUMERO DE OBREROS (*)	3,752	3,142
91000090	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACIÓN (*)	559,369,806	559,369,806
91000100	NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)	0	0
91000110	EFFECTIVO RESTRINGIDO (1)	603,543	777,525
91000120	DEUDA DE ASOCIADAS GARANTIZADA	0	0

(1) ESTE CONCEPTO SE DEBERÁ LLENAR CUANDO SE HAYAN OTORGADO GARANTÍAS QUE AFECTEN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO

(\*) DATOS EN UNIDADES

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE

TRIMESTRE: 03

AÑO: 2015

**CORPORACION INTERAMERICANA DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.**

**ESTADOS DE RESULTADOS**

**CONSOLIDADO**

POR LOS PERIODOS DE NUEVE Y TRES MESES TERMINADOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015 Y 2014

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL		AÑO ANTERIOR	
		ACUMULADO	TRIMESTRE	ACUMULADO	TRIMESTRE
<b>40010000</b>	<b>INGRESOS NETOS</b>	<b>5,161,830</b>	<b>1,736,355</b>	<b>4,430,560</b>	<b>1,415,739</b>
40010010	SERVICIOS	5,161,830	1,736,355	4,430,560	1,415,739
40010020	VENTA DE BIENES	0	0	0	0
40010030	INTERESES	0	0	0	0
40010040	REGALIAS	0	0	0	0
40010050	DIVIDENDOS	0	0	0	0
40010060	ARRENDAMIENTO	0	0	0	0
40010061	CONSTRUCCIÓN	0	0	0	0
40010070	OTROS	0	0	0	0
<b>40020000</b>	<b>COSTO DE VENTAS</b>	<b>4,218,849</b>	<b>1,367,028</b>	<b>3,724,543</b>	<b>1,164,581</b>
40021000	UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA	942,981	369,327	706,017	251,158
<b>40030000</b>	<b>GASTOS GENERALES</b>	<b>512,513</b>	<b>163,858</b>	<b>494,208</b>	<b>177,153</b>
<b>40040000</b>	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE OTROS INGRESOS Y GASTOS, NETO</b>	<b>430,468</b>	<b>205,469</b>	<b>211,809</b>	<b>74,005</b>
<b>40050000</b>	<b>OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-6,117</b>	<b>-6,117</b>
<b>40060000</b>	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN (*)</b>	<b>430,468</b>	<b>205,469</b>	<b>205,692</b>	<b>67,888</b>
40070000	INGRESOS FINANCIEROS	52,289	12,013	19,490	9,440
40070010	INTERESES GANADOS	14,869	5,239	19,490	3,858
40070020	UTILIDAD POR FLUCTUACIÓN CAMBIARIA, NETO	37,420	6,774	0	5,582
40070030	UTILIDAD POR DERIVADOS, NETO	0	0	0	0
40070040	UTILIDAD POR CAMBIOS EN VALOR RAZONABLE DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
40070050	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	0	0	0	0
40080000	GASTOS FINANCIEROS	108,892	39,215	89,855	27,868
40080010	INTERESES DEVENGADOS A CARGO	108,892	39,215	85,737	27,868
40080020	PÉRDIDA POR FLUCTUACIÓN CAMBIARIA, NETO	0	0	4,118	0
40080030	PÉRDIDA POR DERIVADOS, NETO	0	0	0	0
40080050	PÉRDIDA POR CAMBIOS EN VALOR RAZONABLE DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
40080060	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
<b>40090000</b>	<b>INGRESOS (GASTOS) FINANCIEROS NETO</b>	<b>-56,603</b>	<b>-27,202</b>	<b>-70,365</b>	<b>-18,428</b>
40100000	PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	51,357	13,644	5,133	2,238
<b>40110000</b>	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD</b>	<b>425,222</b>	<b>191,911</b>	<b>140,460</b>	<b>51,698</b>
40120000	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	123,631	48,821	85,723	25,574
40120010	IMPUESTO CAUSADO	183,075	72,692	165,922	45,290
40120020	IMPUESTO DIFERIDO	-59,444	-23,871	-80,199	-19,716
<b>40130000</b>	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) DE LAS OPERACIONES CONTINUAS</b>	<b>301,591</b>	<b>143,090</b>	<b>54,737</b>	<b>26,124</b>
40140000	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE LAS OPERACIONES DISCONTINUAS, NETO	0	0	0	0
<b>40150000</b>	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA</b>	<b>301,591</b>	<b>143,090</b>	<b>54,737</b>	<b>26,124</b>
40160000	PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	122,743	60,885	49,943	15,637
40170000	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	178,848	82,205	4,794	10,487
40180000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA BÁSICA POR ACCIÓN	0.40	0.12	0.08	0.11
40190000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA POR ACCIÓN DILUIDA	0.40	0.12	0.08	0.11

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE

TRIMESTRE: 03

AÑO: 2015

**CORPORACION INTERAMERICANA DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.**

**ESTADOS DEL RESULTADO INTEGRAL  
(NETOS DE IMPUESTOS)**

**CONSOLIDADO**

POR LOS PERIODOS DE NUEVE Y TRES MESES TERMINADOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015 Y 2014

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL		AÑO ANTERIOR	
		ACUMULADO	TRIMESTRE	ACUMULADO	TRIMESTRE
<b>4020000</b>	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA</b>	<b>301,591</b>	<b>143,090</b>	<b>54,737</b>	<b>26,124</b>
	<b>PARTIDAS QUE NO SERAN RECLASIFICADAS A RESULTADOS</b>				
40210000	GANANCIAS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES	0	0	0	0
40220000	GANANCIAS (PÉRDIDAS) ACTUARIALES POR OBLIGACIONES LABORALES	0	0	0	0
40220100	PARTICIPACIÓN EN RESULTADOS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0	0	0
	<b>PARTIDAS QUE PUEDEN SER RECLASIFICADAS SUBSECUEMENTE A RESULTADOS</b>				
40230000	RESULTADO POR CONVERSIÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS	-38,930	-28,416	-11,351	-15,267
40240000	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0	0	0
40250000	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
40260000	CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE DE OTROS ACTIVOS	0	0	0	0
40270000	PARTICIPACIÓN EN OTROS RESULTADOS INTEGRALES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0	0	0
<b>40280000</b>	<b>OTROS RESULTADOS INTEGRALES</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>40290000</b>	<b>TOTAL DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES</b>	<b>-38,930</b>	<b>-28,416</b>	<b>-11,351</b>	<b>-15,267</b>
<b>40300000</b>	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL</b>	<b>262,661</b>	<b>114,674</b>	<b>43,386</b>	<b>10,857</b>
40320000	UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	122,743	60,885	49,943	15,637
40310000	UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	139,918	53,789	-6,557	-4,780

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE

TRIMESTRE: 03

AÑO: 2015

**CORPORACION INTERAMERICANA DE  
ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.**

**ESTADOS DE RESULTADOS  
DATOS INFORMATIVOS**

**CONSOLIDADO**

POR LOS PERIODOS DE NUEVE Y TRES MESES TERMINADOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015 Y 2014

**(MILES DE PESOS)**

**Impresión Final**

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL		AÑO ANTERIOR	
		ACUMULADO	TRIMESTRE	ACUMULADO	TRIMESTRE
92000010	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA	237,099	87,256	267,592	99,621

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE  
CORPORACION INTERAMERICANA DE  
ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: 03 AÑO: 2015

## ESTADOS DE RESULTADOS DATOS INFORMATIVOS (12 MESES)

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE DOCE MESES TERMINADOS EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015 Y 2014

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO	
		ACTUAL	ANTERIOR
92000030	INGRESOS NETOS (**)	7,092,072	6,851,691
92000040	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN (**)	546,755	402,281
92000060	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA (**)	349,547	45,941
92000050	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA(**)	210,548	139,676
92000070	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA (**)	321,244	351,502

(\*) DEFINIRA CADA EMPRESA

(\*\*) INFORMACIÓN ULTIMOS 12 MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE

TRIMESTRE: 03

AÑO: 2015

CORPORACION INTERAMERICANA DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE CAMBIOS EN EL CAPITAL CONTABLE

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

CONCEPTOS	CAPITAL SOCIAL	ACCIONES RECOMPRADAS	PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	OTRO CAPITAL CONTRIBUIDO	UTILIDADES O PÉRDIDAS ACUMULADAS		OTROS RESULTADOS INTEGRALES ACUMULADOS (NETOS DE IMPUESTOS)	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	TOTAL DE CAPITAL CONTABLE
						RESERVAS	UTILIDADES RETENIDAS (PÉRDIDAS ACUMULADAS)				
<b>SALDO INICIAL AL 1 DE ENERO DEL 2014</b>	3,398,673	0	90,019	0	0	0	-604,996	-82,443	2,801,253	453,570	3,254,823
AJUSTES RETROSPECTIVOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
APLICACIÓN DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES A UTILIDADES RETENIDAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
CONSTITUCIÓN DE RESERVAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
DIVIDENDOS DECRETADOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO EN PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTROS MOVIMIENTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-79,833	-79,833
RESULTADO INTEGRAL	0	0	0	0	0	0	4,794	-11,351	-6,557	49,943	43,386
<b>SALDO FINAL AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2014</b>	3,398,673	0	90,019	0	0	0	-600,202	-93,794	2,794,696	423,680	3,218,376
<b>SALDO INICIAL AL 1 DE ENERO DEL 2015</b>	3,398,673	0	90,019	0	0	0	-568,503	-146,387	2,773,802	423,136	3,196,938
AJUSTES RETROSPECTIVOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
APLICACIÓN DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES A UTILIDADES RETENIDAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
CONSTITUCIÓN DE RESERVAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
DIVIDENDOS DECRETADOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO EN PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTROS MOVIMIENTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-32,102	-32,102
RESULTADO INTEGRAL	0	0	0	0	0	0	178,848	-38,930	139,918	122,743	262,661
<b>SALDO FINAL AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2015</b>	3,398,673	0	90,019	0	0	0	-389,655	-185,317	2,913,720	513,777	3,427,497



BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE

TRIMESTRE: 03 AÑO: 2015

CORPORACION INTERAMERICANA DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO (METODO INDIRECTO)

POR LOS PERIODOS DE NUEVE MESES TERMINADOS EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015 Y 2014

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO  
Impresión Final

REF	CUENTA/SUBCUENTA	AÑO ACTUAL	AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
<b>ACTIVIDADES DE OPERACIÓN</b>			
50010000	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD</b>	<b>425,222</b>	<b>140,460</b>
50020000	+(-) PARTIDAS SIN IMPACTO EN EL EFECTIVO	0	0
50020010	+ ESTIMACIÓN DEL PERIODO	0	0
50020020	+PROVISIÓN DEL PERIODO	0	0
50020030	+ (-) OTRAS PARTIDAS NO REALIZADAS	0	0
50030000	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	197,909	263,942
50030010	+ DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN DEL PERIODO	237,099	270,776
50030020	(-) + UTILIDAD O PERDIDA EN VENTA DE PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO	0	0
50030030	+(-) PÉRDIDA (REVERSIÓN) POR DETERIORO	0	0
50030040	(-)+PARTICIPACIÓN EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	-51,357	-5,133
50030050	(-)DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
50030060	(-)INTERESES A FAVOR	-14,869	-19,490
50030070	(-)FLUCTUACIÓN CAMBIARIA	0	0
50030080	(-) +OTRAS PARTIDAS	27,036	17,789
50040000	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	108,892	85,737
50040010	(+)INTERESES DEVENGADOS A CARGO	108,892	85,737
50040020	(+)FLUCTUACIÓN CAMBIARIA	0	0
50040030	(+)OPERACIONES FINANCIERAS DE DERIVADOS	0	0
50040040	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
50050000	<b>FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD</b>	<b>732,023</b>	<b>490,139</b>
50060000	FLUJOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	252,373	47,870
50060010	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CLIENTES	72,804	-430,394
50060020	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	1,305	-1,571
50060030	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	-1,157,649	-417,255
50060040	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	282,436	317,618
50060050	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	1,233,181	604,492
50060060	+ (-)IMPUESTOS A LA UTILIDAD PAGADOS O DEVUELTOS	-179,704	-25,020
50070000	<b>FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN</b>	<b>984,396</b>	<b>538,009</b>
<b>ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>			
50080000	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-896,897	-198,552
50080010	(-)INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
50080020	+DISPOSICIONES DE INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
50080030	(-)INVERSION EN PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	-705,799	-180,459
50080040	+VENTA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	0	0
50080050	(-) INVERSIONES TEMPORALES	0	0
50080060	+DISPOSICION DE INVERSIONES TEMPORALES	0	0
50080070	(-)INVERSION EN ACTIVOS INTANGIBLES	-217,975	-50,351
50080080	+DISPOSICION DE ACTIVOS INTANGIBLES	0	0
50080090	(-)ADQUISICIONES DE NEGOCIOS	0	0
50080100	+DISPOSICIONES DE NEGOCIOS	0	0
50080110	+DIVIDENDOS COBRADOS	13,680	0
50080120	+INTERESES COBRADOS	14,869	19,490
50080130	+(-) DECREMENTO (INCREMENTO) ANTICIPOS Y PRESTAMOS A TERCEROS	0	0
50080140	+ (-) OTRAS PARTIDAS	-1,672	12,768
<b>ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO</b>			
50090000	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	307,628	39,329
50090010	+ FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	450,000	300,000
50090020	+ FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
50090030	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
50090040	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	-35,000	-100,000
50090050	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
50090060	(-) AMORTIZACIÓN DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
50090070	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	0	0
50090080	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	-14,700	-80,338
50090090	+ PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	0	0
50090100	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
50090110	(-)INTERESES PAGADOS	-86,759	-75,515
50090120	(-)RECOMPRA DE ACCIONES	0	0
50090130	+ (-) OTRAS PARTIDAS	-5,913	-4,818

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE

TRIMESTRE: 03 AÑO: 2015

CORPORACION INTERAMERICANA DE  
ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

**ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO (METODO  
INDIRECTO)**

POR LOS PERIODOS DE NUEVE MESES TERMINADOS EL 30 DE SEPTIEMBRE DE  
2015 Y 2014

(MILES DE PESOS)

**CONSOLIDADO**  
**Impresión Final**

REF	CUENTA/SUBCUENTA	AÑO ACTUAL	AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
50100000	INCREMENTO (DISMINUCION) DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	395,127	378,786
50110000	CAMBIOS EN EL VALOR DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	0	0
50120000	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL PRINCIPIO DEL PERIODO	1,108,194	783,699
50130000	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO	1,503,321	1,162,485

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE

TRIMESTRE: 03 AÑO: 2015

**CORPORACION INTERAMERICANA  
DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE  
C.V.**

## COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 1 / 4

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

MÉXICO, D.F., A 28 DE OCTUBRE DE 2015. - CORPORACIÓN INTERAMERICANA DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V. ("CIE", "LA COMPAÑÍA" O "EL GRUPO") (BMV: CIE), LA COMPAÑÍA LÍDER DE ENTRETENIMIENTO FUERA DE CASA EN AMÉRICA LATINA, ANUNCIA SUS RESULTADOS FINANCIEROS DEL TERCER TRIMESTRE DE 2015 BAJO NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN FINANCIERA (NIIFS O IFRS POR SUS SIGLAS EN INGLÉS).

--> EN EL TERCER TRIMESTRE DE 2015 LOS INGRESOS CONSOLIDADOS CRECIERON 23%, LLEGANDO A PS.1,736 EN COMPARACIÓN CON PS.1,416 REGISTRADAS EL MISMO PERÍODO DEL AÑO ANTERIOR. DURANTE LOS PRIMEROS NUEVE MESES DEL AÑO, LAS VENTAS SE UBICARON EN PS.5,162 EN COMPARACIÓN CON PS.4,431 OBSERVADAS EN EL MISMO PERÍODO DEL AÑO ANTERIOR, REPRESENTANDO UN CRECIMIENTO DE 17%.

--> LA UAFIDA CONSOLIDADA DURANTE EL TERCER TRIMESTRE CRECIÓ 69%, LLEGANDO PS.293, EN COMPARACIÓN A LA OBSERVADA EN EL PERÍODO DE 2014 DE PS.174. PARA LOS PRIMEROS NUEVE MESES DEL AÑO 2015, LA UAFIDA SE UBICÓ EN PS.668, LO QUE REPRESENTA UN CRECIMIENTO DE 39% EN COMPARACIÓN A LA REGISTRADA DURANTE EL MISMO PERÍODO DEL AÑO 2014.

--> LA UTILIDAD NETA PARA EL TERCER TRIMESTRE DEL AÑO 2015 SE UBICÓ EN PS.143, EN COMPARACIÓN CON UNA UTILIDAD DE PS.26 OBSERVADA EN EL MISMO TRIMESTRE DEL AÑO ANTERIOR. PARA LOS PRIMEROS NUEVE MESES DEL AÑO 2015, LA UTILIDAD NETA SE UBICÓ EN PS.302, EN COMPARACIÓN CON PS.55 REGISTRADA EL AÑO ANTERIOR.

LAS CIFRAS CONTENIDAS A LO LARGO DEL PRESENTE DOCUMENTO, CORRESPONDIENTES AL AÑO 2015 Y 2014, ESTÁN EXPRESADAS EN MILLONES DE PESOS MEXICANOS NOMINALES, SALVO QUE SE ESPECIFIQUE LO CONTRARIO, Y HAN SIDO PREPARADAS EN CONFORMIDAD CON LAS NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN FINANCIERA (NIIF O IFRS POR SUS SIGLAS EN INGLÉS). LAS CIFRAS PUEDEN VARIAR POR EFECTOS DE REDONDEO.

UAFIDA SIGNIFICA UTILIDAD ANTES DE FINANCIAMIENTO, IMPUESTOS, DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN.

N.A. SIGNIFICA NO APLICA.

### CIFRAS RELEVANTES CONSOLIDADAS

	3T	3T	%	9M	9M	%
	2015	2014	VAR	2015	2014	VAR
INGRESOS	1,736	1,416	+23%	5,162	4,431	+17%
UAFIDA	293	174	+69%	668	479	+39%
MARGEN UAFIDA	16.9%	12.3%		12.9%	10.8%	
INGRESOS (GTS.) FINANCIERO NETO	(27)	(18)	-48%	(57)	(70)	+20%
UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	143	26	+448%	302	55	+451%
UTILIDAD (PÉRDIDA) MAYORITARIA	82	10	+684%	179	5	N.A.
DEUDA TOTAL CON COSTO	1,902	1,486	+28%			

### ANÁLISIS DEL TERCER TRIMESTRE ("EL TRIMESTRE" O "EL PERÍODO")

	3T	3T	%	9M	9M	%
	2015	2014	VAR	2015	2014	VAR
CIE ENTRETENIMIENTO						
INGRESOS	1,190	921	+29%	3,608	3,008	+20%
UAFIDA	201	85	+136%	412	249	+66%
% MARG. UAFIDA	16.9%	9.3%		11.4%	8.3%	

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE

TRIMESTRE: 03 AÑO: 2015

**CORPORACION INTERAMERICANA  
DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE  
C.V.**

## COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 2 / 4

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

EN CIE ENTRETENIMIENTO, LOS INGRESOS ALCANZARON PS.1,190, CIFRA 29% MAYOR A LA REGISTRADA EN EL MISMO TRIMESTRE DEL AÑO ANTERIOR. EL INCREMENTO EN LOS INGRESOS ES CONSECUENCIA DE LA PROMOCIÓN DE EVENTOS DE GRAN ESCALA REALIZADOS DURANTE EL TRIMESTRE, DONDE DESTACARON LAS PRESENTACIONES DE LA OBRA MUSICAL EL REY LEÓN EN EL TEATRO TELCEL DE LA CIUDAD DE MÉXICO, ASÍ COMO LAS PRESENTACIONES DE LA GIRA DEL ESPECTÁCULO CORTEO DEL CIRQUE DU SOLEIL QUE DURANTE EL TRIMESTRE OFRECIÓ 17 PRESENTACIONES EN LA CIUDAD DE MÉRIDA, 26 PRESENTACIONES EN GUADALAJARA Y 34 FUNCIONES EN LA CIUDAD DE MÉXICO. DE IGUAL MANERA, EL INCREMENTO EN INGRESOS SE DEBE A UN FUERTE CALENDARIO DE EVENTOS DE ARTISTAS LATINOS REALIZADOS ENTRE LOS QUE SOBRESALIERON MARC ANTHONY QUIEN REALIZÓ TRES PRESENTACIONES EN EL AUDITORIO NACIONAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO Y UNA EN EL AUDITORIO BANAMEX EN LA CIUDAD DE MONTERREY; TRES PRESENTACIONES DE ENRIQUE IGLESIAS EN EL AUDITORIO NACIONAL; TRES CONCIERTOS DE OV7-KABAH EN EL AUDITORIO NACIONAL Y UNO EN EL AUDITORIO BANAMEX; ASÍ COMO DIVERSAS PRESENTACIONES DE ARTISTAS COMO SAM SMITH, PEPE AGUILAR, YURI, EMMANUEL Y MIJARES, ENTRE MUCHOS OTROS.

LA UAFIDA DE CIE ENTRETENIMIENTO OBSERVÓ UN INCREMENTO DE 136%, ALCANZANDO PS.201 DURANTE EL PERÍODO EN COMPARACIÓN CON PS.85 REGISTRADOS EN EL MISMO TRIMESTRE DEL AÑO ANTERIOR. ESTE INCREMENTO ES CONSECUENCIA DE: 1) EL INCREMENTO EN INGRESOS EXPLICADO ANTERIORMENTE; Y, 2) UNA MAYOR RENTABILIDAD OBSERVADA EN LOS EVENTOS PROMOVIDOS DURANTE EL TRIMESTRE.

	3T 2015	3T 2014	% VAR	9M 2015	9M 2014	% VAR
CIE COMERCIAL						
INGRESOS	493	445	+11%	1,395	1,279	+9%
UAFIDA	72	67	+6%	207	185	+12%
% MARG. UAFIDA	14.5%	15.1%		14.8%	14.5%	

EN CIE COMERCIAL, LOS INGRESOS AUMENTARON 11% PARA LLEGAR A PS.493 EN COMPARACIÓN CON PS.445 REGISTRADOS EN EL MISMO PERÍODO DEL AÑO ANTERIOR. ESTE INCREMENTO ES CONSECUENCIA DE UN MAYOR NÚMERO DE EVENTOS DE EXHIBICIÓN Y EXPERIENCIA DE MARCA REALIZADOS DURANTE EL TRIMESTRE COMO EL PABELLÓN DE MÉXICO EN LA EXPO MILÁN 2015, LA ALDEA DIGITAL 2015 PARA TELÉFONOS DE MÉXICO, Y EL LANZAMIENTO DE LA GAMA 2016 DE GENERAL MOTORS EN LAS VEGAS, NEVADA, ENTRE MUCHOS OTROS.

DURANTE EL PERÍODO LA UAFIDA DE CIE COMERCIAL SE UBICÓ EN PS.72, CIFRA 6% MAYOR A LA OBSERVADA DURANTE EL MISMO TRIMESTRE DEL AÑO PASADO. ESTE INCREMENTO ES CONSECUENCIA DEL AUMENTO EN LOS INGRESOS EXPLICADO ANTERIORMENTE.

	3T 2015	3T 2014	% VAR	9M 2015	9M 2014	% VAR
OTROS NEGOCIOS						
INGRESOS	53	49	+8%	158	143	+10%
UAFIDA	20	21	-6%	49	46	+7%
% MARG. UAFIDA	37.1%	42.5%		31.0%	32.0%	

LOS INGRESOS DE OTROS NEGOCIOS ALCANZARON PS.53, CIFRA 8% MAYOR A LA REGISTRADA EN EL MISMO PERÍODO DEL AÑO ANTERIOR. ESTE INCREMENTO ES CONSECUENCIA DE UN MAYOR NÚMERO DE ASISTENTES AL PARQUE DE DIVERSIONES DE COLOMBIA, EN COMPARACIÓN CON EL PERÍODO ANTERIOR.

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE

TRIMESTRE: 03 AÑO: 2015

**CORPORACION INTERAMERICANA  
DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE  
C.V.**

## COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 3 / 4

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

LA UAFIDA DE OTROS NEGOCIOS SE UBICÓ EN PS.20 EN COMPARACIÓN CON PS.21 REGISTRADA EN EL TRIMESTRE DEL AÑO ANTERIOR. ESTE DECREMENTO ES CONSECUENCIA DEL AUMENTO EN EL PAGO DE ALGUNOS IMPUESTOS QUE AFECTARON AL COSTO DE OPERACIÓN.

### INGRESOS (GASTOS) FINANCIEROS NETO

	3T 2015	3T 2014	% VAR	9M 2015	9M 2014	% VAR
INTERESES GANADOS (PAGADOS) NETOS	(34)	(24)	-42%	(94)	(66)	-42%
GANANCIA (PERDIDA) CAMBIARIA NETA	7	6	+21%	37	(4)	N.A
INGRESO (GASTOS) FINANCIEROS NETO	(27)	(18)	-48%	(57)	(70)	+20%

DURANTE EL TRIMESTRE, LOS GASTOS FINANCIEROS NETOS ALCANZARON PS.27 EN COMPARACIÓN CON PS.18 REGISTRADOS EN EL MISMO TRIMESTRE DEL AÑO ANTERIOR.

ESTE INCREMENTO ES CONSECUENCIA DEL AUMENTO EN LA DEUDA DEL GRUPO, DEBIDO A LAS DISPOSICIONES POR PS.450 DE LOS CRÉDITOS OBTENIDOS PARA LA REMODELACIÓN Y AMPLIACIÓN DEL AUTÓDROMO HERMANOS RODRÍGUEZ DE LA CIUDAD DE MÉXICO, SEDE DEL GRAN PREMIO DE MÉXICO.

### IMPUESTOS A LA UTILIDAD

DURANTE EL TRIMESTRE, LOS IMPUESTOS TOTALIZARON PS.49 EN PROVISIONES PARA ISR CAUSADO E ISR DIFERIDO, EN COMPARACIÓN CON PS.26 OBSERVADOS EN EL TERCER TRIMESTRE DEL AÑO 2014. ESTE INCREMENTO ES CONSECUENCIA DEL AUMENTO EN LA UTILIDAD DE OPERACIÓN OBSERVADA EN EL PERÍODO.

### UTILIDAD NETA

LA UTILIDAD NETA DEL PERÍODO SE UBICÓ EN PS.143, EN COMPARACIÓN CON UNA UTILIDAD DE PS.26 REGISTRADA EN EL MISMO PERÍODO DE 2014. ESTE INCREMENTO ES CONSECUENCIA DEL MAYOR NIVEL DE UTILIDAD DE OPERACIÓN OBSERVADA EN EL PERÍODO POR MOTIVO DE LOS INCREMENTOS EN INGRESOS ALCANZADOS EN TODOS LOS SEGMENTOS DE NEGOCIO.

### DEUDA TOTAL CON COSTO

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015, EL ENDEUDAMIENTO TOTAL CON COSTO DE LA COMPAÑÍA SE UBICÓ EN PS.1,902 EN COMPARACIÓN CON PS.1,481 REGISTRADO AL CIERRE DEL AÑO 2014. ESTE INCREMENTO ES CONSECUENCIA DE LA DISPOSICIÓN DE LOS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS PARA LA REMODELACIÓN DE LA PISTA DEL AUTÓDROMO HERMANOS RODRÍGUEZ POR PS.450. LA SIGUIENTE TABLA MUESTRA EL PERFIL DE LA DEUDA PARA AMBOS PERÍODOS:

VENCIMIENTO	3T 2015	%	3T 2014	%	% VAR
CORTO PLAZO	179	9%	67	5%	+166%
LARGO PLAZO	1,722	91%	1,414	95%	+22%
TOTAL	1,902	100%	1,481	100%	+28%

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE

TRIMESTRE: 03 AÑO: 2015

CORPORACION INTERAMERICANA  
DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE  
C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA  
ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS  
DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA  
COMPAÑÍA

PAGINA 4 / 4

CONSOLIDADO

Impresión Final

---

---

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE

TRIMESTRE: 03 AÑO: 2015

CORPORACION  
INTERAMERICANA DE  
ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE  
C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN  
FINANCIERA

PAGINA 1 / 1

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

---

VER ARCHIVO ADJUNTO: IFRSTRIM.PDF

---

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN CIE

TRIMESTRE 03 AÑO 2015

CORPORACION INTERAMERICANA DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

INVERSIONES EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

NOMBRE DE LA EMPRESA	ACTIVIDAD PRINCIPAL	NO. DE ACCIONES	% DE TENENCIA	MONTO TOTAL	
				COSTO DE ADQUISICIÓN	VALOR ACTUAL
F.A. Comércio e Participações S.A.	TENEDORA DE ACCIONES	13,446,309	49.85	0	56,804
T4F ENTRETENIMIENTO S.A.	ESPECTACULOS	3,869,933	5.73	0	74,739
IMPULSORA DE CTROS DE ENT DE LAS AMERICAS, S.A.P.I	TENEDORA DE ACCIONES	504,361,140	15.20	0	796,714
COCOLAB INTERNATIONAL, S.A. DE C.V	TENEDORA DE ACCIONES	1,671,667	10.00	0	1,672
<b>TOTAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS</b>				0	929,929

OBSERVACIONES







BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 03 AÑO 2015

CLAVE DE COTIZACIÓN CIE

CORPORACION INTERAMERICANA DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

DESGLOSE DE CRÉDITOS  
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	INSTITUCION EXTRANJERA (SI/NO)	FECHA CONCERTACIÓN	FECHA DE VENCIMIENTO	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
				INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
				AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES CON COSTO															
TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES CON COSTO				0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>PROVEEDORES</b>															
PROVEEDORES VARIOS	NO			0	1,104,457										
PROVEEDORES VARIOS	NO									0	199,525				
TOTAL PROVEEDORES				0	1,104,457					0	199,525				
OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES															
OTROS PASIVOS	NO			0	3,057,388	218,308	0	0	0						
TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES				0	3,057,388	218,308	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL GENERAL</b>				4,996	4,336,323	408,225	369,374	851,890	311,106	0	199,525	0	0	0	0

OBSERVACIONES

**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.**

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CIE**  
**CORPORACION INTERAMERICANA DE**  
**ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.**

TRIMESTRE: **03**      AÑO: **2015**

**POSICIÓN MONETARIA EN MONEDA EXTRANJERA**

**CONSOLIDADO**

**(MILES DE PESOS)**

**Impresión Final**

POSICIÓN EN MONEDA EXTRANJERA (MILES DE PESOS)	DÓLARES		OTRAS MONEDAS		TOTAL MILES DE PESOS
	MILES DE DÓLARES	MILES DE PESOS	MILES DE DÓLARES	MILES DE PESOS	
<b>ACTIVO MONETARIO</b>	60,892	1,029,400	8,888	150,248	1,179,648
CIRCULANTE	60,892	1,029,400	8,888	150,248	1,179,648
NO CIRCULANTE	0	0	0	0	0
<b>PASIVO</b>	73,461	1,241,883	7,625	128,902	1,370,785
CIRCULANTE	73,461	1,241,883	7,582	128,168	1,370,051
NO CIRCULANTE	0	0	43	734	734
<b>SALDO NETO</b>	<b>-12,569</b>	<b>-212,483</b>	<b>1,263</b>	<b>21,346</b>	<b>-191,137</b>

**OBSERVACIONES**

---

**LIMITACIONES FINANCIERAS SEGÚN CONTRATO, ESCRITURAS DE LA EMISION**

**Y/O TITULO**

LA COMPANIA ESTA OBLIGADA A OBSERVAR Y ADHERIRSE AL CUMPLIMIENTO DE CIERTAS OBLIGACIONES DE HACER Y OBLIGACIONES DE NO HACER DE CONFORMIDAD CON LOS TÉRMINOS Y CONDICIONES DE LA DEUDA BANCARIA Y BURSÁTIL VIGENTE AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015 DE CORPORACIÓN INTERAMERICANA DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V., SUS PASIVOS ESTÁN GARANTIZADOS POR SUS EMPRESAS SUBSIDIARIAS B-CONNECT SERVICES, S.A. DE C.V. Y CREATIVIDAD Y ESPECTÁCULOS S.A. DE C.V.

CON BASE A LO ANTERIOR, CIE Y LAS EMPRESAS SUBSIDIARIAS MENCIONADAS, ESTÁN OBLIGADAS, ENTRE OTRAS COSAS Y BAJO CIERTAS SUPOSICIONES Y EXCEPCIONES, A LO SIGUIENTE:

- CONSERVAR SU EXISTENCIA CORPORATIVA Y ACTIVIDADES DE NEGOCIO
- CUMPLIR CON LA REGULACIÓN APLICABLE, INCLUYENDO AQUELLA RELATIVA AL MEDIO AMBIENTE
- PAGAR SUS OBLIGACIONES FISCALES Y CONTRIBUCIONES APLICABLES
- MANTENER LIBROS Y REGISTROS CONTABLES
- NO DISMINUIR SU CAPITAL CONTABLE, ASÍ COMO NO GRAVÁR Y ENAJAR SUS BIENES
- ENTREGAR PERIÓDICAMENTE INFORMACIÓN FINANCIERA Y OTRA INFORMACIÓN Y DOCUMENTACIÓN
- CUMPLIR CON CIERTAS LIMITACIONES FINANCIERAS, TALES COMO A MANTENER NIVELES ESPECÍFICOS DE APALANCAMIENTO, COBERTURA DE INTERESES Y CAPITAL CONTABLE, Y,
- DISPONER DE LOS RECURSOS OBJETO DE LOS CRÉDITOS DE MANERA ESPECÍFICA PARA LAS NECESIDADES DE NEGOCIO SOBRE LAS CUALES DICHOS CRÉDITOS FUERON CONTRATADOS

EN ADICIÓN A LO ANTERIOR, LA TOTALIDAD DE SU DEUDA ESTA DENOMINADA EN PESOS MEXICANOS, HA SIDO CONTRATADA TANTO A INSTITUCIONES FINANCIERAS RESIDENTES EN MEXICO COMO AL PUBLICO INVERSIONISTA EN EL MERCADO BURSÁTIL MEXICANO, Y ES DE LARGO PLAZO. EN LO GENERAL, LAS OBLIGACIONES ARRIBA MENCIONADAS SE RIGEN POR CONDICIONES Y PRÁCTICAS DE MERCADO.

---

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE

TRIMESTRE: 03 AÑO: 2015

CORPORACION INTERAMERICANA DE  
ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 2 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

---

**SITUACIÓN ACTUAL DE LAS LIMITACIONES FINANCIERAS**

A LA FECHA DEL PRESENTE REPORTE CORRESPONDIENTE AL TERCER TRIMESTRE DE 2015, LA COMPAÑÍA MANIFIESTA QUE SE ENCUENTRA EN COMPLETO APEGO Y CUMPLIMIENTO CON LAS OBLIGACIONES DE HACER Y NO HACER, ASÍ COMO OTRAS CONDICIONES, RELATIVAS A LOS CRÉDITOS BANCARIOS Y BURSÁTILES VIGENTES QUE MANTIENE CON LAS INSTITUCIONES FINANCIERAS CON LAS CUALES MANTIENE CONTRATADA PASIVOS BANCARIOS, ASÍ COMO CON EL PÚBLICO INVERSIONISTA POR LO QUE RESPECTA A SU DEUDA BURSÁTIL.

---

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN CIE

TRIMESTRE 03 AÑO 2015

CORPORACION INTERAMERICANA DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

**DISTRIBUCIÓN DE INGRESOS POR PRODUCTO**  
**INGRESOS TOTALES**  
 (MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

PRINCIPALES PRODUCTOS O LINEA DE PRODUCTOS	VENTAS		% DE PARTICIPACION EN EL MERCADO	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
<b>INGRESOS NACIONALES</b>					
ESPECTACULOS	0	5,003,740	0.00		
<b>INGRESOS POR EXPORTACIÓN</b>					
<b>INGRESOS DE SUBSIDIARIAS EN EL EXTRANJERO</b>					
ESPECTACULOS	0	158,090	0		
<b>TOTAL</b>	<b>0</b>	<b>5,161,830</b>			

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN CIE  
 CORPORACION INTERAMERICANA DE  
 ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 03 AÑO 2015

INTEGRACIÓN DEL CAPITAL SOCIAL  
 PAGADO  
 CARACTERISTICAS DE LAS ACCIONES

CONSOLIDADO

Impresión Final

SERIES	VALOR NOMINAL(\$)	CUPÓN VIGENTE	NUMERO DE ACCIONES				CAPITAL SOCIAL	
			PORCIÓN FIJA	PORCIÓN VARIABLE	MEXICANOS	LIBRE SUSCRIPCIÓN	FIJO	VARIABLE
B	0.00000	0	30,955,386	528,414,420	0	559,369,806	189,386	3,209,288
<b>TOTAL</b>			30,955,386	528,414,420	0	559,369,806	189,386	3,209,288

TOTAL DE ACCIONES QUE REPRESENTAN EL CAPITAL SOCIAL PAGADO A LA  
 FECHA DE ENVIO DE LA INFORMACIÓN:

559,369,806

OBSERVACIONES



BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE

TRIMESTRE: 03

AÑO: 2015

CORPORACION INTERAMERICANA  
DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE  
C.V.

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

PAGINA 1 / 1

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

---

VER ARCHIVO ADJUNTO: IFRSTRIM.PDF

---